
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464279

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001464279

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Centro de Estudios Andaluces M.P.

NIF: G91122069

Dirección web: www.centrodeestudiosandaluces.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Una entidad de carácter científico y cultural, sin ánimo de lucro,

cuyos objetivos son el fomento de la investigación, la generación de
conocimiento sobre Andalucía y la difusión de sus resultados.

Dirección: C/ Bailén, nº 50	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE REFORMA DE ACCESIBILIDAD EN LA SEDE DE LA

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA CENTRO DE    ESTUDIOS
ANDALUCES M.P. EN CALLE BAILÉN 50 DE SEVILLA

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: 231/24
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIVSSSULOMTLJDB443OFB5HKKBH7A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS26CS2NRNJ4VGUQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: De conformidad con lo previsto en el artículo 99 de la Ley 9/2017,

de 8 de noviembre, no procede en el presenta caso la división en
lotes del objeto del contrato por el siguiente motivo: El objeto de la
actuación y los trabajos que conforman la prestación no permite la
división del contrato en lotes, ya que constituye una unidad que
perdería eficacia con la ejecución fraccionada, tanto desde un
punto de vista técnico como de organización de los trabajos. La
realización simultanea de las diferentes tareas que constituyen el
objeto del presente contrato de obras, favorece la óptima ejecución
del proyecto y redunda en una reducción de los costes materiales y
personales.

Clasificación CPV
45313100-5 - Instalación de ascensores
45453100-8 - Trabajos de reacondicionamiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: La ejecución de las obras de adecuación a la normativa vigente de
accesibilidad en la sede de la Fundación Pública Andaluza Centro
de Estudios Andaluces en calle Bailén 50 de Sevilla, de acuerdo
con el proyecto aprobado por la Fundación y las condiciones
establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como, en
su caso, los derivados de los proyectos modificados del mismo en
los casos previstos y en la forma establecida en los artículos 203 a

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 13:23:16 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2JkMDI4YmM2NmEyOGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464279

207 y 242 de la LCSP.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	111.477,29 €
Importe de licitación (sin IVA): 92.129,99 €
Valor estimado: 92.129,99 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 01/07/2024 14:00
Lugar:
Funcación Pública Andaluza
Centro de Estudios Andaluces
M.P.
Avda. Blas Infante
41100 Coria del Río-La puebla del
Río

Puntos de contacto:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 13:23:16 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2JkMDI4YmM2NmEyOGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464279

Persona: Patricia Romero Martos
Teléfono: 619445152
Email: contratacion@fundacioncentra.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_231_24_obras_accesibilidad_sedeBailen(F).pdf
(SHA-256: 1195c4e8a84013759b4915607852c92c489590854296c14e57cb8b4ba31aa2a4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares -
PCAP_231_24_obras_accesibilidad_sedeBaileN(F) (1).pdf
(SHA-256: b15d25f9d123afe24b3a6c664e593c55627008bb5548ba3b3f2b8aeb52e77846)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Se aceptará facturación electrónica: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 13:23:16 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2JkMDI4YmM2NmEyOGJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


